



Vallensbæk Skole
Idræts Allé 5
2625 Vallensbæk
Tlf. 4362 2560
Web:
www.vallensbaekskole.dk
Email:
vsk@vallensbaek.dk

Høringssvar vedrørende Budgetforlig 2025-2028: Udvidelse af Vallensbæk Skole

I lyset af budgetforliget for 2025-2028, hvor Vallensbæk Skole skal udvides og skolens udearealer opgraderes, ønsker vi at fremhæve nogle væsentlige forhold, som vi mener bør tages i betragtning.

Vi ser det som meget positivt, at der afsættes ressourcer til skolens udvidelse og forbedring af faciliteterne, og vi glæder os over, at udearealerne er blevet inddraget i forliget. Dog ser vi et behov for at sikre, at også de ældste elever tilgodeses. De har i længere tid haft et misligholdt skolegårdsareal, hvilket også fremgår tydeligt af forældretilfredshedsundersøgelsen for 2024, hvor skolen scorer lavt på tilfredsheden med de fysiske rammer og udendørsarealerne.

Vi oplever, at den nuværende udvidelse og de foreslåede tiltag primært fokuserer på de yngre elever i indskoling og SFO'en, mens de ældre elever på mellemtrinnet og i udskoling mangler udendørsfaciliteter til deres frikvarterer og undervisning.

For at skabe bedre forhold for disse elever vil vi gerne sikre os og foreslår, at der afsættes ekstra midler til etablering af udendørs faciliteter målrettet de ældre elever, såsom pannabaner, basketballbaner, trampoliner samt en opgradering af de eksisterende faciliteter. Vi ser dette som en oplagt mulighed for at integrere disse tiltag i de områder, hvor cykelstien allerede er planlagt, således at der skabes en sammenhængende og effektiv udnyttelse af skolens udendørsarealer til gavn for alle elever.

Derudover ser vi et behov for at indføre en midlertidig pulje, der kan dække de mest basale behov, da udvidelsen godt kan tage lidt tid. Dette vil sikre, at alle elever kan få adgang til tilfredsstillende faciliteter, mens vi venter på de mere permanente løsninger.

Dette har længe været et ønske fra både elevrådet og skolebestyrelsen, da vi mener, at det kan bidrage positivt til trivsel blandt de ældre elever at have et attraktivt udeareal.

Med venlig hilsen,
Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole